
 

 
 

 

 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
 
 
Status:  Besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt: 9      
  
Onderwerp: Ontwerpbegroting Gemeenschappelijke Regeling WEZO 2015  
  
Datum:  14 mei 2014  
  
Portefeuillehouder: Jhr. M.R.H.M. von Martels 
  
Decosnummer: 212  
  

Informant: Ton Schrijver 
 E. t.schrijver@dalfsen.nl 
 T. (0529) 488 331  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 
Geen zienswijze over de ontwerpbegroting van 2015 van de Gemeenschappelijke Regeling Wezo aan 
het Dagelijks Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling naar voren te brengen. 
 

 



2 
 
 
 
 

 

 
Inleiding:  
In april heeft u de ontwerpbegroting 2015 van de Gemeenschappelijke Regeling Wezo van het 
Dagelijks Bestuur ontvangen. U wordt in de gelegenheid gesteld uw zienswijze voor 15 juni 2014 naar 
voren te brengen. 
Voor de goede orde vermelden wij dat het hier gaat om de begroting van de Gemeenschappelijke 
Regeling WEZO ( het samenwerkingsverband van de 5 gemeenten) en niet over de begroting van de 
uitvoeringsorganisatie Wezo NV (het sw-bedrijf in Zwolle). 
 
Argumenten: 
1.1 geen aanleiding tot een zienswijze. 
De financiële risico’s van de GR WEZO zijn beperkt. De inkomsten en uitgaven zijn nagenoeg gelijk. 
De GR WEZO fungeert feitelijk als tussenstation voor de rijksbijdrage tussen de deelnemende 
gemeenten en de uitvoeringsorganisatie Wezo NV. 
 
Kanttekeningen 
Er zijn geen kanttekeningen. 
 
Alternatieven: 
Indien de gemeente uittreedt uit de Gemeenschappelijke Regeling is er geen bemoeienis meer met de 
Gemeenschappelijke Regeling. 
Dalfsen streeft naar een uittreding per 1 januari 2015. Overigens hebben de overige gemeenten zich 
uitgesproken, zij het onder voorwaarden, voor een opheffing van de Gemeenschappelijke Regeling 
WEZO per 1 januari 2016. 
 
Financiële dekking: 
Het aandeel van Dalfsen in het tekort , € 6.300,-, wordt in de begroting opgenomen. 
 
Communicatie: 
Indien uw raad een zienswijze indient wordt deze gecommuniceerd naar het Dagelijks Bestuur van de 
Gemeenschappelijke regeling WEZO. 
 
Vervolg: 
Zoals in de inleiding aangegeven geeft u hierbij geen zienswijze over de begroting van Wezo NV waar 
de gemeente nog verantwoordelijk is voor het aanzuiveren van een eventueel exploitatieresultaat. De 
begroting van Wezo NV, waarvan de gemeente nog aandeelhouder is,  kent een geheel ander traject. 
 
Bijlagen: 

1. Ontwerpbegroting 2015 van de Gemeenschappelijke Regeling WEZO. 
 
 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester, de secretaris-directeur, 
drs. H.C.P. Noten drs. H. Zwart 



   
  
 
 
 

 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 mei 2014, nummer 212; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
geen zienswijze in te dienen voor de begroting 2015 van de Gemeenschappelijke Regeling WEZO. 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 26 mei 2014.            
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten             drs. J. Leegwater 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


